
 

 

UCHWAŁA NR XIX/209/2025 

RADY MIASTA I GMINY WYSOKA 

z dnia 16 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Wysoka uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/98/2024 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 10 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2025, zmienionej: 

Uchwałą Nr XI/109/2025 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 14 stycznia 2025 r. 

Uchwałą Nr XII/122/2025 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 25 lutego 2025 r. 

Zarządzeniem Nr 137/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka z dnia 28 lutego 2025 r. 

Uchwałą Nr XIII/135/2025 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 18 marca 2025 r. 

Zarządzeniem Nr 152/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka z dnia 31 marca 2025 r. 

Uchwałą Nr XIV/150/2025 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Zarządzeniem Nr 160/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Zarządzeniem Nr 168/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka z dnia 12 maja 2025 r. 

Uchwałą Nr XV/161/2025 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 27 maja 2025 r. 

Zarządzeniem Nr 172/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka z dnia 28 maja 2025 r. 

Zarządzeniem Nr 175/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Uchwałą Nr XVII/191/2025 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 15 lipca 2025 r. 

Zarządzeniem Nr 190/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka z dnia 25 lipca 2025 r. 

Uchwałą Nr XVIII/204/2025 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

Zarządzeniem Nr 203/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 uchwały budżetowej, dotyczącym planu dochodów budżetu Miasta i Gminy Wysoka, dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 173.041,78 zł do kwoty 53.421.986,64 zł, w tym: 

- dochody bieżące do kwoty 43.733.354,93 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 6755



- dochody majątkowe do kwoty 9.688.631,71 zł 

2) Załączniki nr 1 i nr 3 do uchwały budżetowej, dotyczące planu dochodów budżetu Miasta i Gminy Wysoka 

na rok 2025, o których mowa w § 1 uchwały budżetowej, ulegają zmianie zgodnie z załącznikami  

nr 1 i 3 do niniejszej uchwały. 

3) W § 2 uchwały budżetowej, dotyczącym planu wydatków budżetu Miasta i Gminy Wysoka, dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 173.041,78 zł do kwoty 55.643.736,99 zł, w tym: 

- wydatki bieżące do kwoty 39.100.040,89 zł 

- wydatki majątkowe do kwoty 16.543.696,10 zł 

4) Załączniki nr 2, nr 4 i nr 5 do uchwały budżetowej, dotyczące planu wydatków budżetu Miasta i Gminy 

Wysoka na rok 2025, o których mowa w § 2 uchwały budżetowej, ulegają zmianie zgodnie z załącznikami 

nr 2, nr 4 i nr 5 do niniejszej uchwały. 

5) § 5.1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.355.750,35 zł, w tym: 

1) z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 146.827,20 zł, 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 106.427,15 zł, 

3) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3.102.496,00 zł.”; 

6) Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej, dotyczący planowanych kwot przychodów i rozchodów budżetu, 

o którym mowa w § 5 uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

7) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, dotyczący planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

w 2025 roku jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych, 

o którym mowa w § 7 uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

8) Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej, dotyczący wyodrębnionego funduszu sołeckiego według 

zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych 

sołectw, o którym mowa w § 9 uchwały budżetowej, ulega zmianie zgodnie z załącznikiem nr 8  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wysoka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

(-) Stanisław Grzybowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6755



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XIX/209/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 16 września 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów w budżecie M i G Wysoka na rok 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

758   Różne rozliczenia 9 358 839,19 173 041,78 9 531 880,97  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 179 168,19 173 041,78 352 209,97  

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 112 773,81 112 773,81 

 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 60 267,97 60 267,97 

 

801   Oświata i wychowanie 979 980,95 0,00 979 980,95  

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

32 922,41 0,00 32 922,41 

 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

1 568,36 0,00 1 568,36 

 

Razem: 53 248 944,86 173 041,78 53 421 986,64  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6755



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XIX/209/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 16 września 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków w budżecie M i G Wysoka na rok 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 137 175,00 120 000,00 3 257 175,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 480 967,38 150 000,00 2 630 967,38 

  4270 Zakup usług remontowych 466 737,46 150 000,00 616 737,46 

 60095  Pozostała działalność 494 820,00 -30 000,00 464 820,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
454 070,00 -30 000,00 424 070,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 359 130,00 1 600,00 1 360 730,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 056 200,00 1 600,00 1 057 800,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 022 800,00 1 600,00 1 024 400,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
6 991 060,51 -48 558,22 6 942 502,29 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 4 526 630,51 -48 558,22 4 478 072,29 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 464 332,78 -48 558,22 1 415 774,56 

757   Obsługa długu publicznego 454 000,00 60 000,00 514 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

454 000,00 60 000,00 514 000,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

454 000,00 60 000,00 514 000,00 

801   Oświata i wychowanie 16 508 950,07 250 000,00 16 758 950,07 

 80101  Szkoły podstawowe 10 571 776,46 180 000,00 10 751 776,46 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 630 500,00 160 000,00 1 790 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6755



  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 20 000,00 20 000,00 

 80104  Przedszkola  410 000,00 60 000,00 470 000,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
320 000,00 60 000,00 380 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania 

przedszkolnego 

100 000,00 10 000,00 110 000,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
30 000,00 10 000,00 40 000,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

32 922,41 0,00 32 922,41 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

1 568,36 0,00 1 568,36 

852   Pomoc społeczna 2 704 399,00 6 380,76 2 710 779,76 

 85205  
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej 
6 500,00 0,00 6 500,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  3 000,00 -3 000,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 000,00 4 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 800,00 800,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0,00 100,00 100,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -1 900,00 1 100,00 

 85216  Zasiłki stałe 265 101,00 2 000,00 267 101,00 

  3110 Świadczenia społeczne 262 601,00 2 000,00 264 601,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 265 920,19 -5 000,00 1 260 920,19 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160 280,90 -3 000,00 157 280,90 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
21 757,00 -2 500,00 19 257,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6755



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 210,18 2 000,00 24 210,18 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 -2 000,00 20 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 18 401,00 2 000,00 20 401,00 

  4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 -1 500,00 10 500,00 

 85295  Pozostała działalność 21 234,49 9 380,76 30 615,25 

  3110 Świadczenia społeczne 12 400,00 6 000,00 18 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 600,00 600,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0,00 80,00 80,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 000,76 3 000,76 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 -300,00 1 200,00 

855   Rodzina 3 431 566,82 -6 380,76 3 425 186,06 

 85504  Wspieranie rodziny 149 669,54 -6 380,76 143 288,78 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 920,00 -2 400,76 5 519,24 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 276,40 -2 800,00 17 476,40 

  4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 -1 180,00 3 820,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
6 538 798,92 -210 000,00 6 328 798,92 

 90095  Pozostała działalność 1 431 188,30 -210 000,00 1 221 188,30 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 031 700,00 -210 000,00 821 700,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
4 150 051,25 0,00 4 150 051,25 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 015 242,08 938,78 1 016 180,86 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 374,77 4 938,78 33 313,55 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
90 607,85 -4 000,00 86 607,85 

 92195  Pozostała działalność 304 284,19 -938,78 303 345,41 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 494,90 4 330,00 56 824,90 

  4220 Zakup środków żywności 10 695,80 -4 730,00 5 965,80 

  4300 Zakup usług pozostałych 36 158,78 -538,78 35 620,00 

Razem: 55 470 695,21 173 041,78 55 643 736,99 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6755



Załącznik Nr 3 

 do uchwały Nr XIX/209/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 16 września 2025 r. 

Plan dotacji celowych na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 891 598,18 

 01095  Pozostała działalność 891 598,18 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

891 598,18 

600   Transport i łączność 3 887,62 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 887,62 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

3 887,62 

750   Administracja publiczna 122 225,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 122 225,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

122 225,00 

751   

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

143 691,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
1 336,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

1 336,00 

 75107  
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej 
142 355,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

142 355,00 

758   Różne rozliczenia 5 052,19 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 052,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6755



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

5 052,19 

801   Oświata i wychowanie 31 354,05 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

31 354,05 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

31 354,05 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00 

852   Pomoc społeczna 115 811,06 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 396,57 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

1 396,57 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
107 080,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

107 080,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

7 334,49 

855   Rodzina 2 818 080,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2 765 720,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

2 765 720,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6755



 85503  Karta Dużej Rodziny 408,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

408,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

51 952,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

51 952,00 

Razem: 4 131 699,10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6755



Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr XIX/209/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 16 września 2025 r. 

Plan wydatków celowych na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 891 598,18 

 01095  Pozostała działalność 891 598,18 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 439,05 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
171,50 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 988,17 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 383,60 

  4430 Różne opłaty i składki 874 115,86 

600   Transport i łączność 3 887,62 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 887,62 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 887,62 

750   Administracja publiczna 122 225,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 122 225,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 358,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 867,00 

751   

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

143 691,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
1 336,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 184,68 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
26,46 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 084,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27,06 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
13,80 

 75107  
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej 
142 355,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  83 450,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 293,71 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
658,20 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 886,87 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 529,22 

  4410 Podróże służbowe krajowe 277,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
60,00 

801   Oświata i wychowanie 31 354,05 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

31 354,05 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 310,41 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 043,64 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6755



  4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 

852   Pomoc społeczna 115 811,06 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 396,57 

  3110 Świadczenia społeczne 1 396,57 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
107 080,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 57 080,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 334,49 

855   Rodzina 2 818 080,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2 765 720,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 468 360,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 652,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 226 708,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 408,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 408,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

51 952,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 51 952,00 

Razem: 4 126 646,91 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6755



Załącznik Nr 5 

 do uchwały Nr XIX/209/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 16 września 2025 r. 

Wykaz wydatków majątkowych w budżecie M i G Wysoka na rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 2 372 785,05 -30 000,00 2 342 785,05 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 838 715,05 0,00 1 838 715,05 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 838 715,05 0,00 1 838 715,05 

   

Budowa odcinka drogi gminnej ul. Matejki i 

ul. Podgórna w Wysokiej wraz z budową 

sieci kanalizacji deszczowej, kanału 

technologicznego i sieci elektrycznej 

oświetlenia ulicznego 

1 280 000,00 0,00 1 280 000,00 

   
FS Bądecz - Budowa chodników w 

miejscowości Bądecz 
45 828,85 0,00 45 828,85 

   

FS Rudna - zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej we wsi Rudna - ułożenie kostki 

brukowej na odcinku drogi w miejscowości 

Rudna 

21 253,20 0,00 21 253,20 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej 

budowy drogi gminnej Czajcze - Eleonorka 

(dz. 79) 

50 240,00 0,00 50 240,00 

   

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych o szer. jezdni min. 4 m obręb 

Wysoka Wielka - dofinansowanie  

0,00 0,00 0,00 

   

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych o szer. jezdni min. 4 m obręb 

Wysoka Wielka - wkład własny 

0,00 0,00 0,00 

   

Wykonanie projektu ZRID dla budowy drogi 

wraz ze ścieżką rowerową od ul. św. 

Walentego do ul. Kościelnej w Wysokiej 

0,00 0,00 0,00 

   
Wzmocnienie destruktem nawierzchni dróg 

gminnych na terenie sołectwa Wysoka Mała 
0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 6755



   

Wzmocnienie dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych w m. Wysoka Wielka (dz. 22 i dz. 

26) 

124 893,00 0,00 124 893,00 

   

Wzmocnienie dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych w m. Wysoka Wielka (dz. 22 i dz. 

26) - dotacja 

166 500,00 0,00 166 500,00 

   
Wzmocnienie nawierzchni dróg gminnych 

na terenie sołectwa Wysoka Mała 
150 000,00 0,00 150 000,00 

 60020  
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 
80 000,00 0,00 80 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
80 000,00 0,00 80 000,00 

   
Zakup i montaż wiat przystankowych na 

terenie Miasta i Gminy Wysoka 
80 000,00 0,00 80 000,00 

   
Zakup i montaż wiat przystankowych w m. 

Czajcze i Wysoka 
0,00 0,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 454 070,00 -30 000,00 424 070,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
454 070,00 -30 000,00 424 070,00 

   
Budowa zjazdu w m. Bądecz na działkę nr 

53 
15 000,00 0,00 15 000,00 

   
Budowa zjazdu z ulicy Strzeleckiej na 

działkę nr 199/4 
60 000,00 0,00 60 000,00 

   

Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej dla 

"Aglomeracyjny system dróg rowerowych 

na obszarze ZIT MOF PIŁY - Budowa 

ścieżki rowerowej na odcinku Wysoka - 

Rudna" 

25 000,00 0,00 25 000,00 

   
Przebudowa przepustu w m. Tłukomy, dz. nr 

287 
163 000,00 0,00 163 000,00 

   

Wykonanie dokumentacji projektowej 

budowy ściezki rowerowej na odcinku 

Wysoka-Rudna 

155 000,00 -30 000,00 125 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej dla 

przejazdów kolejowych w Jeziorkach 
11 070,00 0,00 11 070,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 6755



Kosztowskich 

   
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na 

terenie osiedla - ul. Kościuszki w Wysokiej 
0,00 0,00 0,00 

   
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na 

terenie osiedla - ul. Słoneczna w Wysokiej 
25 000,00 0,00 25 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 022 800,00 1 600,00 1 024 400,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 022 800,00 1 600,00 1 024 400,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 022 800,00 1 600,00 1 024 400,00 

   

Zakup nieruchomości gruntowej 

zabudowanej budynkami niemieszkalnymi 

oraz budynkiem przemysłowym, oznaczonej 

geodezyjnie jako działka 376/3, położonej w 

obrębie Miasto Wysoka 

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

   
Zakup nieruchomości gruntowych nr 

geodezyjny 183/1 i 183/2 
22 800,00 1 600,00 24 400,00 

750   Administracja publiczna 388 000,00 0,00 388 000,00 

 75095  Pozostała działalność 388 000,00 0,00 388 000,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
318 160,00 0,00 318 160,00 

   
Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie 

Wysoka 
318 160,00 0,00 318 160,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
69 840,00 0,00 69 840,00 

   
Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie 

Wysoka 
69 840,00 0,00 69 840,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
6 448 960,51 -48 558,22 6 400 402,29 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 110 000,00 0,00 110 000,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 

110 000,00 0,00 110 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu samochodu dla 

Posterunku Policji w Wysokiej 
110 000,00 0,00 110 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 834 330,00 0,00 1 834 330,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 6755



  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
25 000,00 0,00 25 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej dla 

budowy remizy OSP w Czajczu 
25 000,00 0,00 25 000,00 

  6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 134 000,00 0,00 1 134 000,00 

   

Zakup średniego samochodu bojowego wraz 

z urządzeniem tnąco-gaszącym dla OSP 

Wysoka 

1 134 000,00 0,00 1 134 000,00 

  6069 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
675 330,00 0,00 675 330,00 

   

Zakup średniego samochodu bojowego wraz 

z urządzeniem tnąco-gaszącym dla OSP 

Wysoka 

243 000,00 0,00 243 000,00 

   

Zakup średniego samochodu bojowego wraz 

z urządzeniem tnąco-gaszącym dla OSP 

Wysoka - wkład własny 

243 000,00 0,00 243 000,00 

   

Zakup średniego samochodu bojowego wraz 

z urządzeniem tnąco-gaszącym dla OSP 

Wysoka - wydatki niekwalifik. 

189 330,00 0,00 189 330,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 4 504 630,51 -48 558,22 4 456 072,29 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 464 332,78 -48 558,22 1 415 774,56 

   
Budowa Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Wysokiej - Etap I 
1 464 332,78 -48 558,22 1 415 774,56 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

3 040 297,73 0,00 3 040 297,73 

   
Budowa Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Wysokiej - Etap I 
3 040 297,73 0,00 3 040 297,73 

801   Oświata i wychowanie 1 680 500,00 180 000,00 1 860 500,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 630 500,00 180 000,00 1 810 500,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 630 500,00 160 000,00 1 790 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 6755



   

Budowa bieżni lekkoatletycznej wraz ze 

skocznią w dal i rzutnią przy Szkole 

Podstawowej im. Kard. S. Wyszyńskiego w 

Wysokiej - dofinansowanie 

500 000,00 0,00 500 000,00 

   

Budowa bieżni lekkoatletycznej wraz ze 

skocznią w dal i rzutnią przy Szkole 

Podstawowej im.Kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Wysokiej 

740 500,00 0,00 740 500,00 

   

Budowa oświetlenia boiska i bieżni 

lekkoatletycznej przy Szkole Podstawowej 

im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w 

Wysokiej 

90 000,00 0,00 90 000,00 

   

Budowa oświetlenia wraz z monitoringiem 

bieżni lekkoatletycznej przy Szkole 

Podstawowej im. Kard. St. Wyszyńskiego w 

Wysokiej 

0,00 0,00 0,00 

   

Dostawa i montaż monitoringu boiska i 

bieżni lekkoatletycznej przy Szkole 

Podstawowej im. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Wysokiej 

10 000,00 0,00 10 000,00 

   

Modernizacja kanałów wentylacyjnych w 

Szkole Podstawowej im. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Wysokiej 

150 000,00 0,00 150 000,00 

   

Opracowanie dokumentacji dla 

termomodernizacji budynków Szkoły 

Podstawowej im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Wysokiej 

4 000,00 0,00 4 000,00 

   

Przebudowa odcinka sieci kanalizacji 

deszczowej wraz z budową zbiornika na 

magazynowanie wód opadowych na terenie 

boiska przy Szkole Podstawowej im. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Wysokiej 

0,00 0,00 0,00 

   
Termomodernizacja budynków Szkoły 

Podstawowej im. Kardynała Stefana 
10 000,00 0,00 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 6755



Wyszyńskiego w Wysokiej 

   

Wykonanie ogrodzenia, schodów oraz 

utwardzeń przy Szkole Podstawowej im. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Wysokiej 

65 000,00 60 000,00 125 000,00 

   

Wykonanie projektu wymiany wraz z 

rozbudową instalacji elektrycznej Szkoły 

Podstawowej im. Kard. St. Wyszyńskiego w 

Wysokiej 

0,00 100 000,00 100 000,00 

   

Wymiana drzwi wraz z zabudową w 

budynku Szkoły Podstawowej im. Kard. 

Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej 

20 000,00 0,00 20 000,00 

   

Wymiana kotła gazowego w Szkole 

Podstawowej im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Wysokiej 

41 000,00 0,00 41 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 20 000,00 20 000,00 

   

Zakup traktorka ogrodowego na potrzebny 

Szkoły Podstawowej im. Kard. St. 

Wyszyńskiego w Wysokiej 

0,00 20 000,00 20 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Zakup i montaż kotłów warzelnych 

gazowych 
50 000,00 0,00 50 000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 986 812,11 -210 000,00 1 776 812,11 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 761 153,99 0,00 761 153,99 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
749 153,99 0,00 749 153,99 

   

Budowa odcinka sieci wodociągowej, 

rozdzielczej sieci kanalizacji sanitarnej wraz 

z przyłączami oraz sieci kanalizacji 

deszczowej na osiedlu przy placu zabaw na 

ul. Kościelnej w Wysokiej 

230 000,00 0,00 230 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 6755



   
Modernizacja przepompowni ścieków w m. 

Sędziniec 
117 000,00 0,00 117 000,00 

   

Modernizacja układu automatyki i 

sterowania stacji FEKO w oczyszczalni 

ścieków w Wysokiej 

35 000,00 0,00 35 000,00 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej 

budowy sieci kanalizacji sanitarnej dla 

miejscowości Kijaszkowo gmina Wysoka 

75 030,00 0,00 75 030,00 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę i przebudowę sieci wod- kan. wraz z 

przyłączami, sieci kanalizacji deszczowej i 

przebudowę drogi w Wysokiej od ul. 

Dworcowej do ul. Kościelnej  

49 200,00 0,00 49 200,00 

   

Sieć wodociągowa Rudna - Stare wraz z 

budową zbiornika retencyjnego wody pitnej 

w Rudnej 

242 923,99 0,00 242 923,99 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

12 000,00 0,00 12 000,00 

   
dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków 
12 000,00 0,00 12 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 29 898,12 0,00 29 898,12 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
29 898,12 0,00 29 898,12 

   
FS Młotkowo - zakup traktorka do koszenia 

trawy 
8 000,00 0,00 8 000,00 

   
FS Mościska - Zakup kosiarki samojezdnej 

do koszenia trawy we wsi Mościska 
13 898,12 0,00 13 898,12 

   
Zakup traktorka do koszenia trawy dla 

sołectwa Młotkowo 
8 000,00 0,00 8 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
100 000,00 0,00 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 6755



   
Budowa oświetlenia ulicznego na terenie 

Miasta i Gminy Wysoka 
100 000,00 0,00 100 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 27 060,00 0,00 27 060,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
27 060,00 0,00 27 060,00 

   
Zakup rębaka na potrzeby Zakładu 

Gospodarki Komunalnej 
27 060,00 0,00 27 060,00 

 90095  Pozostała działalność 1 068 700,00 -210 000,00 858 700,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 031 700,00 -210 000,00 821 700,00 

   

Budowa sieci wodociągowej w Wysokiej na 

odcinku od ul. Św. Walentego w kierunku 

oczyszczalni ścieków 

30 000,00 0,00 30 000,00 

   

Budynek świetlicy wiejskiej i remizy OSP w 

Starem wraz z zagospodarowaniiem terenu i 

niezbędną infrastrukturą techniczną oraz 

rozbiórka istniejącego budynku - etap I - 

rozbiórka 

43 000,00 0,00 43 000,00 

   
Modernizacja zestawu hydroforowego na 

stacji podwyższania ciśnienia w Wysokiej 
43 000,00 0,00 43 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

stacji uzdatniania wody w Nowej Rudnej 
150 000,00 0,00 150 000,00 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy budynku przy Placu 

Powstańców Wielkopolskich 24 w Wysokiej 

110 700,00 0,00 110 700,00 

   

Przebudowa wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania pomieszczeń handlowych na 

żłobek, salę spotkań i pomieszczenia 

biurowe - etap I 

150 000,00 0,00 150 000,00 

   

Uzbrojenie nowego otworu 

hydrogeologicznego na ujęciu w 

miejscowości Nowa Rudna wraz z 

wykonaniem niezbędnej dokumentacji 

110 000,00 0,00 110 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej stacji 

podwyższania ciśnienia dla miejscowości 
20 000,00 0,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 6755



Tłukomy 

   

Wykonanie projektu budowlanego - zamiana 

sposobu użytkowania budynku po byłej 

szkole podstawowej w Czajczu na lokale 

mieszkalne 

75 000,00 0,00 75 000,00 

   

Wykonanie projektu budowlanego budowy i 

przebudowy sieci wodociągowej w m. 

Czajcze 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Wykonanie stacji podwyższania ciśnienia 

dla miejscowości Tłukomy 
250 000,00 -250 000,00 0,00 

   
Wykonanie utwardzeń nawierzchni na części 

dz. nr 376/3 ob. m. Wysoka 
0,00 40 000,00 40 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
17 000,00 0,00 17 000,00 

   
Zakup dodatkowych elementów do 

iluminacji świetlnej 
17 000,00 0,00 17 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

20 000,00 0,00 20 000,00 

   Dotacja celowa dla ROD 20 000,00 0,00 20 000,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
2 754 796,65 -4 000,00 2 750 796,65 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 90 607,85 -4 000,00 86 607,85 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
90 607,85 -4 000,00 86 607,85 

   
FS Czajcze - modernizacja i wyposażenie 

świetlicy wiejskiej 
40 607,85 0,00 40 607,85 

   
FS Tłukomy - zakup i montaż klimatyzacji 

w świetlicy wiejskiej 
10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

   

FS Wysoka Mała - wkład własny do 

projektu świetlicy kontenerowej na boisku 

sportowo-rekreacyjnym w Wysokiej Małej 

0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 6755



   

FS Wysoka Mała - Wykonanie projektu 

budowlanego - przebudowa pomieszczeń 

budynku w Wysokiej Małej dz. nr 5/6 na 

potrzeby świetlicy Wiejskiej 

20 000,00 0,00 20 000,00 

   
Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy 

wiejskiej w Tłukomach 
20 000,00 0,00 20 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 521 024,98 0,00 2 521 024,98 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

126 000,00 0,00 126 000,00 

   

Przebudowa pomieszczeń budynku w 

zespole zabytkowego ratusza na Izbę 

Pamięci w Wysokiej 

126 000,00 0,00 126 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

975 672,57 0,00 975 672,57 

   

Renowacja muru ogrodzeniowego oraz 

utwardzeń nawierzchni przy Kościele 

Parafialnym NMP Różańcowej w Wysokiej 

20 000,00 0,00 20 000,00 

   

Renowacja muru ogrodzeniowego oraz 

utwardzeń nawierzchni przy Kościele 

Parafialnym NMP Różańcowej w Wysokiej 

- dotacja RPZO 

955 672,57 0,00 955 672,57 

  6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 

1 419 352,41 0,00 1 419 352,41 

   

Budowa pochylni dla osób 

niepełnosprawnych przy budynku byłego 

ratusza w Wysokiej 

45 000,00 0,00 45 000,00 

   

FS Wysoka - modernizacja pomieszczeń 

poddasza w budynku zabytkowego ratusza w 

Wysokiej 

30 000,00 0,00 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 6755



   
Modernizacja pomieszczeń poddasza w 

budynku zabytkowego ratusza w Wysokiej 
1 107,00 0,00 1 107,00 

   

Modernizacja zasilania w budynku byłego 

ratusza w Wysokiej wraz z wykonaniem 

systemu alarmowego 

41 000,00 0,00 41 000,00 

   

Przebudowa pomieszczeń budynku w 

zespole zabytkowego ratusza na Izbę 

Pamięci w Wysokiej 

105 000,00 0,00 105 000,00 

   
Remont dachu budynku w zespole ratusza w 

Wysokiej 
135 720,59 0,00 135 720,59 

   
Remont dachu budynku w zespole ratusza w 

Wysokiej - dotacja RPOZ 
221 749,41 0,00 221 749,41 

   
Renowacja elewacji budynku w zespole 

zabytkowego ratusza w Wysokiej 
12 500,00 0,00 12 500,00 

   

Renowacja elewacji budynku w zespole 

zabytkowego ratusza w Wysokiej - dotacja 

RPOZ 

120 000,00 0,00 120 000,00 

   
Renowacja XIX-wiecznego budynku na 

rynku w Wysokiej 
448 550,00 0,00 448 550,00 

   
Renowacja XIX-wiecznego budynku na 

rynku w Wysokiej - dotacja RPOZ 
221 725,41 0,00 221 725,41 

   
Zakup i montaż drzwi wejściowych do 

budynku byłego ratusza w Wysokiej 
37 000,00 0,00 37 000,00 

 92195  Pozostała działalność 143 163,82 0,00 143 163,82 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
143 163,82 0,00 143 163,82 

   

Budowa placu zabaw w Wysokiej wraz z 

oświetleniem i dojściem na plac zabaw dla 

osób niepełnosprawnych 

0,00 0,00 0,00 

   
Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości 

Stare 
15 000,00 0,00 15 000,00 

   
FS Młotkowo - położenie polbruku w parku 

pod miejsce spotkań integracyjnych 
10 000,00 0,00 10 000,00 

   
FS Mościska - Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej w Kostrzynku - 
0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 6755



budowa wiaty na placu zabaw 

   
FS Mościska - Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej we wsi Kostrzynek 
14 000,00 0,00 14 000,00 

   FS Stare - budowa wiaty rekreacyjnej 29 163,82 0,00 29 163,82 

   

Wykonanie projektu budowlanego miejsca 

aktywności fizycznej na dz. nr 165/4 i 165/5 

w Wysokiej 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na 

terenie osiedla - ul. Kościuszki w Wysokiej 
25 000,00 0,00 25 000,00 

Razem: 16 654 654,32 -110 958,22 16 543 696,10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 6755



Załącznik Nr 6 

 do uchwały Nr XIX/209/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 16 września 2025 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 355 750,35 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 106 427,15 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 146 827,20 

  
środki na realizację zadania "Poprawa 

cyberbezpieczeństwa w Gminie Wysoka" 
   

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
950 3 102 496,00 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
952 0 

Rozchody ogółem:  1 134 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 1 134 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 6755



Załącznik Nr 7  

do uchwały Nr XIX/209/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 16 września 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2025 roku  jednostkom 

sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział § 

Nazwa  jednostki oraz 

określenie celu 

zadania  

Kwota dotacji  

podmiotowej przedmiotowej celowej  

1 2 3 4 5 6 7  

Jednostki sektora finansów publicznych  

600 60004 2710 

POWIAT PILSKI - 

pomoc finansowa na 

realizację zadania - 

Realizacja Publicznego 

Transportu Zbiorowego 

na terenie Powiatu 

Pilskiego w 2025 r. 

0,00 0,00 2 500,00  

750 75020 2710 

POWIAT PILSKI - 

pomoc finansowa w 

utrzymaniu łącza 

teletransmisji  

Centralnej Ewidencji 

Pojazdów i Kierowców. 

0,00 0,00 1 136,53  

750 75095 2310 

Gmina Piła - dotacja 

celowa na zadanie 

"Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne 

Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Piły 

0,00 0,00 1 993,38  

801 80104 2310 

Gmina Piła - dotacja 

celowa na zadania 

bieżące.  Zawarto 

porozumienie 

dotyczące zwrotu 

kosztów wychowania 

przedszkolnego 

uczniów będących 

mieszkańcami gminy 

Wysoka, 

uczęszczających do 

przedszkola 

niepublicznego na 

terenie gminy Piła 

0,00 0,00 20 000,00  

921 

92109 2480 

OŚRODEK 

UPOWSZECHNIANIA 

KULTURY W 

WYSOKIEJ - 

działalność kulturalna 

745 000,00 0,00 0,00  

92109 2800 

OŚRODEK 

UPOWSZECHNIANIA 

KULTURY W 

WYSOKIEJ - dotacja 

0,00 0,00 4 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 6755



celowa na organizacje 

imprez kulturalnych 

92116 2480 

OŚRODEK 

UPOWSZECHNIANIA 

KULTURY W 

WYSOKIEJ - 

utrzymanie biblioteki 

290 000,00 0,00 0,00  

Razem: 1 035 000,00 0,00 29 629,91  

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
1 064 629,91  

  

Jednostki spoza sektora finansów publicznych   

754 75412 2820 

Dotacje celowe z 

budżetu na  

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

(Ochotnicze Straże 

Pożarne) 

0,00 0,00 11 000,00  

801 80104 2540 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

/Niepubliczne 

Przedszkole Parafialne 

w Wysokiej/ 

380 000,00 0,00 0,00  

801 80149 2540 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

/Niepubliczne 

Przedszkole Parafialne 

w Wysokiej/ 

40 000,00 0,00 0,00  

900 90095 6230 

Dotacje celowe z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek 

niezaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych 

0,00 0,00 20 000,00  

900 90001 6230 

Dotacje celowe na 

dofinansowanie  

budowy 

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

0,00 0,00 12 000,00  

921 92120 6570 

Dotacja celowa 

udzielana na 

finansowanie zadań 

inwestycyjnych 

0,00 0,00 975 672,57  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 6755



obiektów zabytkowych 

jednostkom 

niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych 

921 92195 2360 

Dotacja celowa 

udzielana w trybie art. 

221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzoncym 

działalność pożytku 

publicznego. 

Dofinansowanie 

dotyczy imprez 

kultularnych na terenie 

gminy  

0,00 0,00 50 000,00  

926 92605 2820 

Dotacja celowa na 

realizację zadań z 

zakresu kultury 

fizycznej według 

ustawy o sporcie. 

0,00 0,00 130 000,00  

Razem: 420 000,00 0,00 1 198 672,57  

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 
1 618 672,57  

  

Ogółem dotacje: 1 455 000,00 0,00 1 228 302,48  

Razem  dotacje  2 683 302,48  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 6755



Załącznik Nr 8 

 do uchwały Nr XIX/209/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 16 września 2025 r. 

    Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego          

w 2025 roku 
 

Lp. Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł 
 

1 Bądecz 

Budowa chodników w 

miejscowości Bądecz 
600 60016 6050 45 828,85 

 

Razem    45 828,85  

2 Czajcze 

Modernizacja i wyposażenie 

świetlicy wiejskiej 
921 92109 6050 40 607,85 

 

Razem    40 607,85  

3 
Jeziorki 

Kosztowskie 

Zakup części do kosiarek z 

naprawą 
900 90004 4210 2 000,00 

 

Zakup farb i materiałów do 

malowania świetlicy 
921 92109 4210 2 000,00 

 

Zakup impregnatów i 

materiałów do konserwacji 

placu zabaw i wiaty 

921 92195 4210 1 000,00 

 

Zakup kruszywa do remontu 

dróg 
600 60016 4210 6 000,00 

 

Zakup mundurów dla OSP 

Jeziorki Koszt. 
754 75412 4210 1 000,00 

 

Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej - 

zakup nasadzeń 

900 90004 4210 1 000,00 

 

Remont świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 12 743,93  

Aktywizacja sołectwa - 

Dzień Dziecka 
921 92195 

4220 1 000,00  

4300 2 500,00  

Aktywizacja sołectwa - 

Dzień Kobiet 
921 92195 4300 500,00 

 

Razem    29 743,93  

4 Kijaszkowo 

Aktywizacja mieszkańców 

sołectwa -  organizacja 

imprezy pod nazwą 

"Zakończenie lata" 

921 92195 

4210 330,00  

4220 270,00  

4300 2 400,00  

Aktywizacja mieszkańców 

sołectwa -  organizacja 

imprezy pod nazwą 

"Mikołajki" 

921 92195 4220 2 000,00 

 

Zagospodarowanie terenu 

wokół świetlicy 

921 92195 4210 4 780,00  

921 92195 4300 220,00  

Zakup wyposażenia placu 

zabaw 
921 92195 4210 11 622,36 

 

Razem    21 622,36  

5. Młotkowo 

Zakup traktorka do koszenia 

trawy * 
900 90004 6060 8 000,00 

 

Montaż gabloty pamiątkowej 

w świetlicy 
921 92109 4300 2 400,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 6755



Położenie polbruku w parku 

pod miejsce spotkań 

integracyjnych 

921 92195 6050 10 000,00 

 

Aktywizacja mieszkańców 

sołectwa - organizacja "Dnia 

Dziecka" 

921 92195 
4210 70,85  

4220 929,15 
 

Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej 
921 92195 4210 2 859,23 

 

Razem    24 259,23  

6. Mościska 

Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej we wsi 

Kostrzynek 

921 92195 6050 14 000,00 

 

Zakup kosiarki samojezdnej 

do koszenia trawy we wsi 

Mościska 

900 90004 6060 13 898,12 

 

Razem    27 898,12  

7 Rudna 

Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej we wsi 

Rudna - ułożenie kostki 

brukowej na odcinku drogi w 

miejscowości Rudna 

600 60016 6050 21 253,20 

 

Razem : 21 253,20  

8 Stare 
Budowa wiaty rekreacyjnej 921 92195 6050 29 163,82  

Razem    29 163,82  

9 Tłukomy 

Zakup umundurowania dla 

ochotniczej straży pożarnej 
754 75412 4210 4 000,00 

 

"Razem pod dachem, 

integracja z rozmachem" - 

zakup namiotów i zestawów 

biesiadnych dla sołectwa 

Tłukomy 

921 92195 4210 4 000,00 

 

Zakup wyposażenia świetlicy 

wiejskiej 
921 92109 4210 4 938,78 

 

Zakup i montaż klimatyzacji 

w świetlicy wiejskiej 
921 92109 6050 6 000,00 

 

Remont dróg gminnych na 

terenie sołectwa 
600 60016 4270 3 000,00 

 

Razem     21 938,78  

10 
Wysoka 

Mała 

Wykonanie projektu 

budowlanego - przebudowa 

pomieszczeń w budynku w 

Wysokiej Małej dz. 5/6 na 

potrzeby świetlicy 

921 92109 6050 20 000,00 

 

Zagospodarowanie boiska 

sportowo-rekreacyjnego 
926 92601 4210 4 500,00 

 

Zakup wyposażenia boiska 926 92601 4210 3 500,00  

Zagospodarowanie świetlicy 

i kuchni 
921 92109 4210 1 374,77 

 

Razem  29 374,77  

11 Wysoczka  

Zakup destruktu asfaltowego 

oraz kamienia granitowego 

do remontu dróg gminnych 

600 60016 4210 18 514,87 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 6755



Zakup i montaż oświetlenia 

wiaty rekreacyjnej 
921 92195 4300 2 000,00 

 

Razem : 20 514,87  

12 Wysoka 

Modernizacja pomieszczeń 

poddasza w budynku 

zabytkowego ratusza w 

Wysokiej 

921 92120 6580 30 000,00 

 

Aktywizacja mieszkańców 

sołectwa poprzez organizację 

"Dnia Kobiet" 

921 92195 4300 5 000,00 

 

Aktywizacja mieszkańców 

sołectwa poprzez organizację 

imprezy integracyjnej - 

"Sportowy start wakacji - 

wakacyjny rozruch" - piknik 

rodzinny 

921 92195 

4190 770,89  

4220 1 229,11  

4300 3 000,00 

 

Utwardzenie ulic Brzozowa i 

Cisowa destruktem 

asfaltowym 

600 60016 4270 12 737,46 

 

Razem : 52 737,46  

OGÓŁEM : 364 943,24  

        

  

Ogółem wg klasyfikacji 

budżetowej dział rozdział paragraf Kwota w zł  

  razem:    364 943,24  

  wydatki bieżące    126 191,40  

   600 60016 4210 24 514,87  

   600 60016 4270 15 737,46  

   754 75412 4210 5 000,00  

   900 90004 4210 3 000,00  

   921 92109 4210 8 313,55  

   921 92109 4270 12 743,93  

   921 92109 4300 2 400,00  

   921 92195 4190 770,89  

   921 92195 4210 24 662,44  

   921 92195 4220 5 428,26  

   921 92195 4300 15 620,00  

   926 92601 4210 8 000,00  

  wydatki majątkowe    238 751,84  

   600 60016 6050 67 082,05  

   900 90004 6060 21 898,12  

   921 92109 6050 66 607,85  

   921 92120 6580 30 000,00  

   921 92195 6050 53 163,82  

        

  

* Zaplanowane środki stanowią wkład własny sołectwa. Planowane jest 

złożenie wniosku o dofinansowanie ww. zadania (ogółem wartość zakupu 

przekroczy kwotę 10.000,00 zł).   

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 6755


		2025-09-29T09:45:19+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




